Et decus et pretium recti	Both the glory and reward of worth
Et Dieu mon appuy	And God my support
Et domi et foris	Both at home and abroad
Et gaudium vestrum impleatur	And that your joy might be full
Et juste et vray	Both just and true
Et loquor et taceo	I both speak and hold my tongue
Et manu et corde	Both hand and heart
Et marte, et arte	Both by strength and art
Et mea messis erit	My harvest also will come
Et neglecta verescit	It flourishes, even when neglected
Et nos quoque tela sparsimus	And we also throw darts
Et patribus et posteritati	Both for forefathers and posterity
Et servata fides perfectus amorque ditabunt	Both faith preserved and perfect love will enrich
Et si ostendo, non jacto	And if I show, I do not boast
Et suavis et fortis	Pleasant and brave
Et suives moy	And follow me
Et vi et virtute	Both by strength and valor
Et vitam impendere vero	To sacrifice life for truth
Eternitatem cogita	Think on eternity
Ettle weel	Purpose well
Evertendo fœcundat	It becomes fruitful by turning over
Ewch yn uchae	Go well
Ex armis honos	Honor from arms
Ex bello quies	Rest from war
Ex campo	From the field
Ex campo victoriæ	From the field of victory
Ex candore decus	Honor from sincerity
Ex fide fortis	Brave from trust
Ex flammâ lux	Light is from flame
Ex hoc victoria signo	Victory by this sign
Ex industriâ	By industry (By labor)
Ex luna scientia	From the moon, knowledge
Ex me nihilo minus quam	From myself, nothing less
Ex merito	By desert
Ex recto decus	Honor is from rectitude
Ex scientia tridens	From knowledge, sea power
Ex se ipso renascens	Coming again from himself
Ex solâ virtute honos	Honor springs from virtue alone
Ex sudore voluptas	Beauty is produced by labor
Ex undis aratra	Ploughs from the waters
Ex unguibus leonis	From the claws of the lion
Ex unitate incrementum	Increase comes from unity
Ex usu commodum	Convenient from use
Ex virtute honos	Honor comes from virtue
Ex vulnere salus	Health comes from a wound
Exaltabit honore	He will exalt with honor
Exaltavit humiles	He hath exalted the humble
Excitari, non hebescere	To be refreshed, not to decay (To be alive, not to grow dull)
Excitat	Arouses
Exegi	I have tried.
Exempla suorum	The examples of our countrymen
Exitus facies meus	Get out of my face
Exitus acta probat	The end proves actions
Expecto	I wait
Expedite	Extricate
Expertus fidelem	Having found thee faithful
Expugnare	To conquer
Extant recte factis præmia	Rewards await right actions
Extinguo	I extinguish
Fabricate diem, punk *	Make (my) day, punk
Fac et spera	Do and hope
Fac ut gaudeam	Make my day
Fac ut nemo me vocet	Hold my calls
Fac ut vivas *	Get a life
Facias ipse quod faciamus suades	Practice yourself what you preach
Facie tenus	Even to the face
Facies quails, mens talis	As the countenance is, so is the mind
Facta, non verba	Deeds, not words